
 

  
 

        
            

  
 3  juni  2023  

Dataföreningens  yttrande avseende En inre marknad      för  
digitala  tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter      
(SOU  2023:2)  Finansdepartementet:  - Fi2023/00943.  
 
Dataföreningen  är  en  ideell  och  oberoende  intresseorganisation  och  
samverkansplattform  som  arbetar  för  en  positiv  utveckling  av  digitaliseringens  
möjligheter.  Detta  genom at t  sprida  och  höja  svensk  IT-kompetens  på  alla  nivåer;  
samhällets,  verksamhetens,  medarbetarens  och  individens.  
 

 
               

            
           

 
          

        
 

              
             

    
 

          
        

 
           

              
       

 
 

 
  

      
 

  
    

Dataföreningens  inställning  är  positiv  –  vi  har  dock  vissa  
farhågor  och  rekommendationer  
 
Dataföreningen  framför,  
 

1.  Ansvaret  avses  delas  upp  på  flera  myndigheter  vilket  torde  kräva  en  fungerande  samverkan  
och  samordning  för  effektiv  framdrivning  så  att  inte  frågor/ärenden  fördröjs  och/eller  
“hamnar  mellan  stolar”.  Dataföreningen  ställer  sig  frågande  till:  
 

a.  Kommer  respektive  myndighet  att  ha  tillräckliga  resurser,  personal  med  kompetens  
respektive  tillräckliga  medel/pengar  för  att  säkerställa  detta?  

 
b.  Kommer  respektive  myndighet  att  arbeta ef fektivt  eller  finns  inbyggda  “hinder”  t.ex.  i  

form  av  hur  arbetet  bedrivs,  mandat/delegation  inom  myndigheten  vid  
beslutsfattande?  

2. En farhåga med erfarenheter från dataskyddsförordningen är att det har visat sig att olika 
länder arbetar olika hårt med uppföljningen av dataskyddsförordningen. Detta märks bl.a. på 
hur många fall som tas upp till granskning, utdömda sanktionsavgifter etc. 

a. Dataföreningen ställer frågan huruvida Sverige genom de föreslagna myndigheterna 
kommer att bedriva/kunna bedriva effektiv tillsyn av lagen? 

3. Det föreslås att klagomål riktade mot grindvakter som inkommit till en myndighet ska 
överföras till den behöriga myndigheten om den myndighet som mottagit klagomålet ej är 
behörig att pröva klagomålet. 

a. Dataföreningen föreslår att Konsumentverket ges särskild behörighet att driva 
grupptalan i enlighet med Artikel 42 i förordningen. 

4. Dataföreningens spaning och rekommendation är att adekvata åtgärder respektive resurser, 
i den omfattning som krävs, införs. Detta för att tillse effektiv samverkan, effektiva 
arbetssätt/rutiner, tillräcklig kompetens och övriga behövda resurser. 
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